



Et kort, der betaler sig

Bonus: Michael Larsen har været medlem af Forbrugsforeningen i 20 år - og bruger forbrugsforeningskortet så meget som muligt. Sidste år sparede det ham for over 8.000 kr.

Han har stadig papirerne fra dengang, han meldte sig ind. 24. februar 1987 - godt et halvt år efter, han var blevet ansat i toldvæsenet og gennem sit medlemskab af den daværende Den Danske Toldetatsforening fik adgang til bonus på køb med Forbrugsforeningen.

“Også dengang var offentligt ansatte ringe aflønnet, så ethvert lille tilskud var kærkomment”, fortæller Michael Larsen, som i godt 20 år har haft stor glæde af sit medlemskab af Forbrugsforeningen.

Ved udgangen af 2006 kom der 8.458,98 kr. ind på hans konto som bonus af årets køb på 105.340,75 kr. gennem Forbrugsforeningen - og Michael var derfor i 2006 et af de medlemmer af Dansk Told & Skatteforbund, der fik mest ud af at bruge kortet til Forbrugsforeningen, når der skal foretages indkøb.

“Jeg bruger kortet til stort set alt”, fortæller Michael - og tilføjer, at han naturligvis er begunstiget af at bo i København, hvor det er muligt at købe næsten alt gennem Forbrugsforeningen.

“Men jeg er ikke medlem for mine blå øjnes skyld - og kan jeg få tingene billigere i forretningen ved siden af, hvis der f.eks. er udsalg, gør jeg naturligvis det”, understreger Michael.

Hjælper julen

Det var bl.a. købet af et fladskærms-tv, en dvd-

optager, pc med skærm og printer, et par nye briller og et køle- fryseskab, der fik Michaels bonus for 2006 til at blive ekstra høj.

“Hver gang, der er større anskaffelser, kigger jeg grundigt efter, om det er en forretning, der er tilknyttet Forbrugsforeningen”, fortæller Michael, som synes den nuværende model med et plastickort fra Forbrugsforeningen - lig et kreditkort - fungerer upåklageligt.

Det eneste, han skal holde øje med, er kreditmaksimum på kontoen. Den kan blive overskredet ved større køb, og da det f.eks. gjaldt en ny fladskærm, valgte Michael derfor at indbetale et ekstra beløb til kontoen, inden købet.

“Jeg kunne også have søgt om et lån i Forbrugsforeningen - men jeg havde pengene, og så kunne jeg lige så godt indbetale kontant”, siger Michael - som også fremhæver, at bonus på årets køb nu overføres til kontoen allerede ved udgangen af december måned.

“Så i de seneste år har jeg mere eller mindre fået mine julegavekøb gennem Forbrugsforeningen finansieret af årets bonus. Det er en god ting, som gør december mindre problematisk”, fortæller Michael, som faktisk kun har ét ønske til forbedringer hos Forbrugsforeningen.

“Det er fint nok med en bonus på 9%, som er det normale - men i nogle forretninger er den lavere. Jo højere bonus jo bedre”, slutter Michael Larsen.

Af Ole Pedersen - op@dts.nu

Forbrugsforeningen

- et medlemstilbud, der giver bonus

Vil du vide mere:
www.forbrugsforeningen.dk

Medlemsfordel: Godt tilbud til alle medlemmer af Dansk Told & Skatteforbund: Meld dig ind i Forbrugsforeningen og spar penge.

Forbrugsforeningen er Danmarks ældste indkøbsforening for offentligt ansatte og mange privat ansatte. Siden 1886 har foreningen sat pris på sund fornuft, godt købmandskab og ordentlig service. I dag har mere end 160.000 medlemmer dagligt glæde af de fordele Forbrugsforeningen tilbyder.

Økonomiske fordele

Forbrugsforeningen giver dig først og fremmest mulighed for at købe ind og spare penge. Som medlem får du et kontokort med tilhørende pinkode, som kan bruges i ca. 4.500 forretninger landet over i stort set alle brancher. Kortet bruges som et Dankort i forretningernes dankort- og teleterminaler.

Hver gang kontokortet benyttes, optjener du bonus - som regel 9%. Hvert år den 31. december overføres optjent bonus til din konto i Forbrugsforeningen. Det kan blive til mange penge - mange bække små, gør jo som bekendt en stor å - og således optjente Forbrugsforeningens medlemmer ikke mindre end i alt 190 millioner kroner for deres køb i 2006.

Mange indkøbsmuligheder

I de senere år har Forbrugsforeningen især satset på at få en række landsdækkende kæder tilknyttet foreningen og i dag kan medlemmer få gavn af kontokortet over hele landet bl.a. hos Star Tour, Kuoni, Apollo, YX, Sega Gardiner, Tæppeland, Thiele, Skousen, Bauhaus, Computer City, Jardex, Paw Sko, Friluftslund, Mols-Linien og mange flere, bl.a. en del internetforretninger, hvor betaling også foregår elektronisk med Forbrugsforeningens kontokort.

Dertil kommer et utal af specialforretninger lokalt rundt om i landet; biludstyr, tøjforretninger, guldsmede, optikere, cykelhandlere, farvehandlere, byggemarkeder, frisørsaloner, kroer og hoteller, restauranter, hårde hvidevarer, vinhandlere ect. Forbrugsforeningen har desuden en aftale med TDC om betaling af fastnet telefonregningen.

Hvert år modtager du en BonusGuide med oplysninger om de forretninger, der modtager foreningens kontokort. Desuden findes en opdateret oversigt over alle forretninger på Forbrugsforeningens hjemmeside www.forbrugsforeningen.dk.

Nemt og enkelt

Det er ganske enkelt. Du finder en vare i en af de ca. 4.500 forretninger, der er tilknyttet Forbrugsforeningen.

Du betaler varen helt som var det med Dankort - kører kontokortet igennem forretningens terminal og benytter en personlig firecifret pinkode. Det koster kun et transaktionsgebyr på 1,35 kr., som skal dække de omkostninger, Forbrugsforeningen har ved at benytte PBS' terminaler i butikkerne.

Når måneden er gået, modtager du et kontoudtog fra Forbrugsforeningen, hvor du kan følge de enkelte køb og se, hvor meget du har optjent i bonus på hvert enkelt køb og akkumuleret år til dato.

Betaling til Forbrugsforeningen kan ske automatisk gennem Betalingsservice (BS) - en løsning ca. 75 % af foreningens medlemmer har valgt - og finder først sted den 1. i næstfølgende måned. Køb, der er foretaget i f.eks. maj måned skal først betales den 1. juli. På den måde kan du få kredit i op til 2 måneder for en beskedent rente på p.t. 0,35% af

månedens køb m.v. - en rente der vel og mærke er fradragsberettiget. Det er muligt at undgå renten. Så skal du i stedet for vælge selv at betale det skyldige beløb inden den 15. i måneden efter købet. Ved udgangen af december måned bliver regnskabet gjort op og den bonus, du har optjent i løbet af året, overføres til din medlemskonto. Det betyder, at du kan anvende årets bonus til at betale de julegaver du køber i løbet af december måned.

Kredit

Til hver konto er normalt knyttet et kreditmaksimum på 10.000 kr. Kreditmaksimum kan dog forhøjes op til 40.000 kr. enten i forbindelse med et konkret behov eller som en permanent forhøjelse.

Billige lån

Forbrugsforeningen tilbyder også sine medlemmer at låne penge til køb i de forretninger, der er tilknyttet foreningen. Du kan låne op til 40.000 kr. og det til en meget lav rente, som naturligvis er fradragsberettiget. Den årlige rente er p.t. 9,31% (ÅOP). Lånet skal afdrages over maksimalt 5 år. Vælger du en kortere afdragsperiode vil den bonus, du opnår på købene, nemt overstige renteudgiften.

Ferieboliger

Forbrugsforeningens datterselskab Knudemosen A/S, ejer to dejlige feriecentre.

Det ene ligger direkte til det brusende Vesterhav ved Fjerritslev i Nordjylland og hedder Grønnestrands Feriecenter. Her leves livet stille og roligt i pagt med den helt unikke natur, der danner ramme om stedet.

Det andet feriecenter ligger midt på Strandvejen i livlige Marielyst på Falster og hedder Østervang Feriecenter.

Forbrugsforeningens medlemmer har forsterket til at leje disse dejlige ferieboliger til en rimelig pris, beliggenhed og kvalitet taget i betragtning.

Alle DTS'ere velkomne

Alle medlemmer af Dansk Told & Skatteforbund er velkomne i Forbrugsforeningen

Forbrugsforeningen er en forening. Derfor betaler alle medlemmer et kontingent på 132 kr. om året, som forudbetales. Et kontingent, der bl.a. skal dække en del af udgifterne til udsendelse af det månedlige kontoudtog, den årlige BonusGuide og udsendelse af F-Bladet 4 gange årligt med aktuel information og tilbud fra forretninger, der er tilknyttet foreningen.

Forbrugsforeningen kan ikke sammenlignes med andre kontokortselskaber. Der står ikke en aktionærkreds bag, som skal have udbytte af forretningen. Forbrugsforeningen er et non-profit foretagende, men det er nødvendigt med et årligt overskud for at finansiere foreningens vækst og de investeringer, der skal til for at kunne betjene medlemmer og forretninger bedst muligt.

Aktuelt har Forbrugsforeningen netop investeret i en udvikling af IT systemet, der bl.a. betyder at medlemmer inden for kort tid, vil kunne følge køb, bonus og indbetalinger på egen konto via internet.

At blive medlem af Forbrugsforeningen kræver som udgangspunkt kun, at du er medlem af én af de aftale- og forhandlingsberettigede organisationer, som foreningen samarbejder med. For enkelte organisationer kan der være begrænsninger, men det er der ikke for medlemmer af Dansk Told & Skatteforbund, hvor alle - også ekstraordinære medlemmer, efterlønsmodtagere og pensionister - er velkomne i Forbrugsforeningen.